
新潟青陵幼稚園

つぼみのひろば伊藤純子

越後杉のぬくもりに包まれ、窓からさしこむ秋の光はやわらかく

合ゆったりと子育てを楽しめる そんなプレイノレームとなって新た

につぼみのひろばがスタートいたしました。

皆様にとって心地良くすごせるひろばとなりますよう これからも

進めてまいりたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたし

ます。

先日つぼみのひろばのお友だちからどんぐりを沢山いただきまし

た。嬉しそうに話してくれるその笑顔から楽しかったどんぐりひろ

いの様子がうかがえます。まるで磨いたかのように、つやつやと輝

くそのどんぐりを僚のかごに入れて テーブ、ノレの上へ・・・

するとどんぐりは、いつの間にか 木のお茶碗の中でほかほかごは

んになり 丸められたかんでん粘土の上に飾られておいしいお因子

になり おしゃれなケーキになり うさぎの耳にして遊んでいるお

子さんやお家の方の姿も見られました。

自然のめぐみは、私たちに限りない創造力と考える力を与えてくれ

ますね。

青陵幼稚園では、子どもたちが手にするおもちゃは ぬくもりが感

じられる良質なものが使われています。おままごとは全て木で作ら

れています。 また木片、どんぐり、松ぼっくり、貝、布(優しい

色に手染めされています。)などが材料となり子どもたちの遊びが広

がっていきます。

あふれる愛情と豊かな自然の中で 子どもたちの感性は育っていく

1日 入園願書受付開始。� 

12日 講演会。<子育て親になること> 橘玲子。

(つぼみのひろば終了後に行われます。保育もあります。

詳しい内容につきましては、別紙をご覧ください。� 

皆様の子育てのお役にたてたら嬉しく思います。

ご参加をお待ちいたしております。)

14日 お散歩に行きます。� 10時� 10分~

敷物、昼食、タオノレなどをお持ちください。� 

17日 のばら祭。 青陵幼稚園で行われます。� 

9時'"'"'14時です。

小さなお子さんも楽しめますので どうぞいらして下

さし、。

大 木曜日のつぼみのひろばでは、臨床心理士も皆様と御一緒させ

ていただきます。お聞きになりたい事やご相談がありましたら、

お気軽にお声がけくださいませ。

のでしょうね(*八一̂ *)
，
 
.
 '・・・・.
•. 

、
，

、
‘
、，.... 

司区 .、
.. 

•..•• 

• 
• 


、� 
‘、.'.・.、.、-..・


J 

..1・.
 ~._."-・・・・.，.....~.. ~ -".-
一

.，ー.

••• .・
-v 


